4 Después, con una hoz afilada rae por un solo lado los vástagos que quieras injertar en la misma longitud de la cuña que introdujiste, pero de tal manera que no dañes la médula ni la corteza del otro lado. Cuando tengas preparados los vástagos, saca la cuña y de inmediato introduce los vástagos en los agujeros que se hicieron entre la corteza y la madera cuando se metió la cuña. Introduce los vástagos por el extremo que raíste, de tal manera que sobresalgan del árbol seis dedos. Por otra parte, en un solo árbol puedes fijar dos o tres ramitas, siempre que entre ellas haya un espacio de no menos de cuatro dedos. Haz esto de acuerdo con la magnitud del árbol y la bondad de la corteza.

5 Cuando hayas introducido todos los vástagos que el árbol soporta, ata el árbol con corteza de olmo o con mimbre; después,

Derechos Reservados

subacto oblinito totam plagam et spatium quod est inter surculos usque eo, ut duobus digitis insita exstent. Supra lutum muscum inponito et ita adligato, ne pluvia dilabatur.

6 Si pusillam arborem inserere voles, iuxta terram abscidito ita ut sesquipedem a terra exstet; cum deinde abscideris, plagam diligenter levato et medium truncum acuto scalpro modice findito, ita ut fissura trium digitorum sit. In eam deinde cuneum quoad patietur, inserito et surculos ex utraque parte adrasos demittito, ita ut librum seminis libro arboris aequalem facias. Cum surculos diligenter aptaveris, cuneum vellito et arborem, ut supra dixi, alligato et oblinito. Dein terram circa arborem aggerato usque ad ipsum insitum: ea res a vento et calore maxime tuebitur.

7 Tertium genus insitionis, cum sit subtilissimum, non omni generi arborum idoneum est, et fere eae recipiunt talem insitionem, quae humidum sucosumque et validum librum habent, sicuti ficus, nam et lactis plurimum remittit et corticem robustam habet. Optime itaque ea inseritur tali ratione.

8 Ex qua arbore inserere voles, in ea quaerito novellos et nitidos ramos; in his deinde observato gemmam quae bene apparebit certamque spem germinis habebit; eam duobus digitis quadratis circumsignato, ut gemma media sit, et ita acuto scalpello circumcisam diligenter, ne gemmam laedas, delibrato. Item quam arborem inserere voles, in ea nitidissimum ramum eligito et eiusdem spatii corticem circumcidito et a materie delibrato. Deinde in eam partem quam nudaveris, gemmam quam ex altera

con barro mezclado con paja y bien amasado embarra todo el corte y el espacio que hay entre los vástagos, hasta que los injertos sobresalgan dos dedos. Pon musgo sobre el barro y, así, átalos para que no se disuelva con la lluvia.